
부서: 남구보건소
정책: 지역보건의료사업(보건/보건의료)
단위: 보건소,보건지소 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

남구보건소 6,579,115 6,576,411 2,704

국            777,132 794,439 △17,307

기          1,532,613 1,565,606 △32,993

도            485,410 495,874 △10,464

교             11,000 11,186 △186

시          3,772,960 3,709,306 63,654

지역보건의료사업(보건/보건의료) 1,877,765 1,889,565 △11,800

국            628,346 628,346 0

기              2,775 6,725 △3,950

교                  0 186 △186

시          1,246,644 1,254,308 △7,664

보건소,보건지소 운영관리 477,323 452,123 25,200

교                  0 186 △186

시            477,323 451,937 25,386

보건행정운영 지원 243,884 243,884 0

교                  0 186 △186

시            243,884 243,698 186

201 일반운영비 189,261 189,261 0

교                  0 30 △30

시            189,261 189,231 30

01 사무관리비 57,346 57,346 0

  ○3.운영수당                   700                700                0

    -마을건강원 보수교육 강사수당(이양)
                  700                700                0       경정 100,000원*7회

교                  0 30 △30

시                700 670 30

301 일반보상금 7,120 7,120 0

교                  0 156 △156

시              7,120 6,964 156

10 행사실비보상금 520 520 0

  ○마을건강원 보수교육 여비(이양)
                  520                520                0      경정 10,000원*52명

교                  0 156 △156

시                520 364 156

의료시설 및 물품관리 233,439 208,239 25,200

201 일반운영비 100,939 94,739 6,200

01 사무관리비 58,880 62,680 △3,800

  ○1.일반수용비                58,880             62,680          △3,800

    -초과근무확인시스템 용역수수료
                5,320              9,120          △3,800       경정 40,000원*19개소*7월

02 공공운영비 40,059 30,059 10,000

  ○3.시설장비유지비                24,165             14,165           10,000

    -옥상방수 및 건축물 수선(장기,호미곶지소)
               10,000                  0           10,000       10,000,000원

405 자산취득비 62,000 43,000 19,000
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부서: 남구보건소
정책: 지역보건의료사업(보건/보건의료)
단위: 보건소,보건지소 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 62,000 43,000 19,000

  ○근태관리시스템 구입                19,000                  0           19,000  1,000,000원*19대

농어촌 의료서비스 개선 1,343,376 1,381,876 △38,500

국            628,346 628,346 0

기              1,725 6,725 △5,000

시            713,305 746,805 △33,500

농어촌 의료서비스 개선사업(보조) 1,339,926 1,369,926 △30,000

국            628,346 628,346 0

시            711,580 741,580 △30,000

401 시설비및부대비 1,143,926 1,173,926 △30,000

국            547,680 547,680 0

시            596,246 626,246 △30,000

01 시설비 1,121,846 1,151,846 △30,000

  ○연일읍보건지소 신축               545,923            575,923         △30,000

    -철거 및 건축폐기물처리                     0             30,000         △30,000  경정 0원

한의약건강증진 기반구축(보조) 0 4,500 △4,500

기                  0 3,000 △3,000

시                  0 1,500 △1,500

405 자산취득비 0 4,500 △4,500

기                  0 3,000 △3,000

시                  0 1,500 △1,500

01 자산및물품취득비 0 4,500 △4,500

  ○한방건강증진사업 기반구축(부서변경)
                    0              4,500          △4,500      경정 0원

기                  0 3,000 △3,000

시                  0 1,500 △1,500

한의약지역보건사업(보조) 0 4,000 △4,000

기                  0 2,000 △2,000

시                  0 2,000 △2,000

307 민간이전 0 4,000 △4,000

기                  0 2,000 △2,000

시                  0 2,000 △2,000

01 의료및구료비 0 4,000 △4,000

  ○한의약보건사업 약품 및 소모품 구입(부서변
    경)                     0              4,000          △4,000      경정 0원

기                  0 2,000 △2,000

시                  0 2,000 △2,000

의약관리 10,636 9,136 1,500

기              1,050 0 1,050

시              9,586 9,136 450

지역단위재난현장출동지원(보조) 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

시                450 0 450

307 민간이전 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050
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부서: 남구보건소
정책: 지역보건의료사업(보건/보건의료)
단위: 의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                450 0 450

01 의료및구료비 1,500 0 1,500

  ○재난현장출동 구급함 구입                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

기              1,050 0 1,050

시                450 0 450

전염병 관리사업(보건/보건의료) 339,205 333,621 5,584

국              1,935 1,993 △58

기              8,349 8,679 △330

도             11,939 12,041 △102

시            316,982 310,908 6,074

전염병 관리 96,889 91,305 5,584

국              1,935 1,993 △58

기              5,601 5,931 △330

도              7,376 7,478 △102

시             81,977 75,903 6,074

전염병예방 홍보사업 50,140 43,880 6,260

301 일반보상금 44,380 38,120 6,260

01 사회보장적수혜금 43,820 37,560 6,260

  ○특이질환자 생계보조비                43,820             37,560            6,260  경정 43,820,000원

보건소전염병전문가교육지원(보조) 600 2,140 △1,540

국                600 1,420 △820

시                  0 720 △720

202 여비 600 2,140 △1,540

국                600 1,420 △820

시                  0 720 △720

01 국내여비 600 2,140 △1,540

  ○전염병관리실무자과정 교육비
                  600              1,200            △600      경정 600,000원*1명

국                600 600 0

시                  0 600 △600

  ○전염병실무자과정 여비                     0                240            △240  경정 0원

국                  0 120 △120

시                  0 120 △120

  ○전염병관리실무자 심화과정 교육비                     0                500            △500  경정 0원

국                  0 500 △500

  ○전염병관리실무자 심화과정 여비                     0                200            △200  경정 0원

국                  0 200 △200

주요전염병 표본감시 의료기관 지원(보조) 2,670 1,146 1,524

국              1,335 573 762

도                400 172 228

시                935 401 534

201 일반운영비 1,470 546 924

국                735 273 462

도                220 82 138

시                515 191 324

01 사무관리비 1,470 546 924
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부서: 남구보건소
정책: 전염병 관리사업(보건/보건의료)
단위: 전염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1.일반수용비                 1,470                546              924

    -주요표본감시 의료기관 홍보물 제작
                1,470                546              924       경정 735원*2,000부

국                735 273 462

도                220 82 138

시                515 191 324

307 민간이전 1,200 600 600

국                600 300 300

도                180 90 90

시                420 210 210

02 민간경상보조 1,200 600 600

  ○주요전염병 표본감시 의료기관 지원
                1,200                600              600      경정 10,000원*10개소*12월

국                600 300 300

도                180 90 90

시                420 210 210

생물테러이중감시체계운영비(보조) 5,280 5,940 △660

기              2,640 2,970 △330

도              2,640 2,970 △330

307 민간이전 5,280 5,940 △660

기              2,640 2,970 △330

도              2,640 2,970 △330

02 민간경상보조 5,280 5,940 △660

  ○생물테러이중감시체계 의료기관운영비
                5,280              5,940            △660      경정 220,000원*2개소*12월

기              2,640 2,970 △330

도              2,640 2,970 △330

행정운영경비(남구보건소 보건행정과)(기타/기타) 322,246 324,446 △2,200

기본경비(남구 보건행정과) 184,246 186,446 △2,200

업무추진여비 146,240 148,440 △2,200

202 여비 146,240 148,440 △2,200

01 국내여비 87,560 89,760 △2,200

  ○주요업무추진여비 조정(16명→15명)
              △2,200                  0          △2,200      -2,200,000원

재무활동(남구보건소)(보건/보건의료) 60,770 0 60,770

보전지출 60,770 0 60,770

반환금기타 60,770 0 60,770

802 반환금기타 60,770 0 60,770

01 국고보조금반환금 47,350 0 47,350

  ○보건행정과                 2,431                  0            2,431

  ○건강관리과                44,919                  0           44,919

  2,430,890원

  44,918,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,420 0 13,420

  ○보건행정과                   794                  0              794  793,080원
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부서: 남구보건소
정책: 재무활동(남구보건소)(보건/보건의료)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○건강관리과                12,626                  0           12,626  12,625,230원

건강증진(남구)(보건/보건의료) 3,835,879 3,890,099 △54,220

국            146,851 164,100 △17,249

기          1,521,489 1,550,202 △28,713

도            473,471 483,833 △10,362

교             11,000 11,000 0

시          1,683,068 1,680,964 2,104

질병예방관리 1,411,722 1,462,476 △50,754

기            527,490 557,170 △29,680

도            153,857 163,629 △9,772

시            730,375 741,677 △11,302

건강생활실천통합서비스(보조) 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

도             10,800 10,800 0

시             25,200 25,200 0

101 인건비 29,997 44,440 △14,443

기             14,999 22,220 △7,221

도              4,500 6,666 △2,166

시             10,498 15,554 △5,056

04 기간제근로자등보수 29,997 44,440 △14,443

  ○건강행태개선사업                29,997             44,440         △14,443

    -인부임                27,000             40,000         △13,000  경정 27,000,000원

기             14,999 20,000 △5,001

도              4,500 6,000 △1,500

시              7,501 14,000 △6,499

    -4대보험 기관부담금
                2,997              4,440          △1,443       경정 27,000,000원*11.1%

기                  0 2,220 △2,220

도                  0 666 △666

시              2,997 1,554 1,443

201 일반운영비 24,003 18,560 5,443

기             12,001 9,280 2,721

도              3,600 2,784 816

시              8,402 6,496 1,906

01 사무관리비 24,003 18,560 5,443

  ○1.일반수용비                 5,443                  0            5,443

    -건강생활실천 수용비 등                 3,443                  0            3,443  3,443,000원

기              1,721 0 1,721

도                516 0 516

시              1,206 0 1,206

    -보건소건강증진 프로그램 수료자 기념품 구
     입                 2,000                  0            2,000       10,000원*200명

기              1,000 0 1,000

도                300 0 300

시                700 0 700

307 민간이전 5,000 0 5,000

기              2,500 0 2,500

도                750 0 750
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부서: 남구보건소
정책: 건강증진(남구)(보건/보건의료)
단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,750 0 1,750

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

  ○의료소모품(혈당시험지, 콜레스테롤 시험지
    등)                 5,000                  0            5,000      5,000,000원

기              2,500 0 2,500

도                750 0 750

시              1,750 0 1,750

405 자산취득비 9,000 5,000 4,000

기              4,500 2,500 2,000

도              1,350 750 600

시              3,150 1,750 1,400

01 자산및물품취득비 9,000 5,000 4,000

  ○자동혈압기외 2종 구입                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

기              2,000 0 2,000

도                600 0 600

시              1,400 0 1,400

금연클리닉 운영(보조) 124,050 147,210 △23,160

기             62,025 73,605 △11,580

도             18,608 22,082 △3,474

시             43,417 51,523 △8,106

101 인건비 34,664 39,996 △5,332

기             17,332 19,998 △2,666

도              5,200 5,999 △799

시             12,132 13,999 △1,867

04 기간제근로자등보수 34,664 39,996 △5,332

  ○금연클리닉운영                34,664             39,996          △5,332

    -인부임                31,200             36,000          △4,800  경정 31,200,000원

기             17,332 19,998 △2,666

도              5,200 5,999 △799

시              8,668 10,003 △1,335

    -4대보험 기관부담금
                3,464              3,996            △532       경정 31,200,000원*11.1%

201 일반운영비 18,100 10,100 8,000

기              9,050 5,050 4,000

도              2,715 1,515 1,200

시              6,335 3,535 2,800

01 사무관리비 18,100 10,100 8,000

  ○1.일반수용비                 8,000                  0            8,000

    -금연성공자 기념품 구입                 8,000                  0            8,000  10,000원*800명

기              4,000 0 4,000

도              1,200 0 1,200

시              2,800 0 2,800

301 일반보상금 5,475 13,000 △7,525

기              2,738 6,500 △3,762

도                821 1,950 △1,129

시              1,916 4,550 △2,634

01 사회보장적수혜금 0 11,200 △11,200
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부서: 남구보건소
정책: 건강증진(남구)(보건/보건의료)
단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○금연상담 거점의료기관 지원                     0             11,200         △11,200

    -거점 의료기관운영비 지원                     0              4,000          △4,000  경정 0원

기                  0 2,000 △2,000

도                  0 600 △600

시                  0 1,400 △1,400

    -의료기관 금연상담 지원                     0              7,200          △7,200  경정 0원

기                  0 3,600 △3,600

도                  0 1,080 △1,080

시                  0 2,520 △2,520

10 행사실비보상금 5,475 1,800 3,675

  ○금연모니터링활동 보상
                3,675                  0            3,675      35,000원*5명*7일*3회

기              1,838 0 1,838

도                551 0 551

시              1,286 0 1,286

307 민간이전 62,411 80,714 △18,303

기             31,205 40,357 △9,152

도              9,362 12,108 △2,746

시             21,844 28,249 △6,405

01 의료및구료비 62,411 80,714 △18,303

  ○금연클리닉운영 금연보조제 구입
               62,411             40,714           21,697      경정 62,411,000원

기             31,205 20,357 10,848

도              9,362 6,108 3,254

시             21,844 14,249 7,595

  ○거점약국 금연 보조제 지원                     0             40,000         △40,000  경정 0원

기                  0 20,000 △20,000

도                  0 6,000 △6,000

시                  0 14,000 △14,000

한방건강증진허브보건소사업(보조) 80,780 87,001 △6,221

기             40,390 43,500 △3,110

시             40,390 43,501 △3,111

201 일반운영비 25,146 23,946 1,200

기             12,573 11,973 600

시             12,573 11,973 600

01 사무관리비 25,146 23,946 1,200

  ○3.운영수당                10,040              8,840            1,200

    -한방건강증진사업 강사수당
                9,200              8,000            1,200       경정 100,000원*92회

기              4,600 4,000 600

시              4,600 4,000 600

206 재료비 999 2,000 △1,001

기                500 1,000 △500

시                499 1,000 △501

01 재료비 999 2,000 △1,001

  ○한방건강증진사업 재료구입                   999              2,000          △1,001  경정 999,000원

기                500 1,000 △500

시                499 1,000 △501
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부서: 남구보건소
정책: 건강증진(남구)(보건/보건의료)
단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 0 6,420 △6,420

기                  0 3,210 △3,210

시                  0 3,210 △3,210

01 자산및물품취득비 0 6,420 △6,420

  ○한방건강증진사업 장비구입(체성분분석기세트
    이동식)                     0              6,420          △6,420      경정 0원

기                  0 3,210 △3,210

시                  0 3,210 △3,210

한방지역보건사업(보조) 4,000 0 4,000

기              2,000 0 2,000

시              2,000 0 2,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

기              2,000 0 2,000

시              2,000 0 2,000

01 의료및구료비 4,000 0 4,000

  ○한의약보건사업 약품 및 소모품 구입(부서변
    경)                 4,000                  0            4,000      4,000,000원

기              2,000 0 2,000

시              2,000 0 2,000

한방건강증진 기반구축비(보조) 4,500 0 4,500

기              3,000 0 3,000

시              1,500 0 1,500

405 자산취득비 4,500 0 4,500

기              3,000 0 3,000

시              1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

  ○한방건강증진사업 기반 구축(부서변경)
                4,500                  0            4,500      4,500,000원

기              3,000 0 3,000

시              1,500 0 1,500

예방접종약품구입비(보조) 160,330 137,762 22,568

기             80,165 68,881 11,284

도             28,193 24,108 4,085

시             51,972 44,773 7,199

307 민간이전 160,330 137,762 22,568

기             80,165 68,881 11,284

도             28,193 24,108 4,085

시             51,972 44,773 7,199

01 의료및구료비 160,330 137,762 22,568

  ○국가필수예방접종약품 구입
              160,330            137,762           22,568      경정 160,330,000원

기             80,165 68,881 11,284

도             28,193 24,108 4,085

시             51,972 44,773 7,199

만성병 예방관리사업 31,800 21,700 10,100

201 일반운영비 15,400 14,400 1,000
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부서: 남구보건소
정책: 건강증진(남구)(보건/보건의료)
단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 15,400 14,400 1,000

  ○1.일반수용비                 1,000                  0            1,000

    -식단전시회 식재료 및 기자재 구입
                1,000                  0            1,000       1,000,000원

202 여비 2,100 0 2,100

01 국내여비 2,100 0 2,100

  ○당고낮추기 4go 실천운동사업추진 여비
                2,100                  0            2,100      20,000원*3명*5일*7월

301 일반보상금 6,500 5,800 700

01 사회보장적수혜금 5,000 0 5,000

  ○당뇨병합병증 검사비 지원                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

10 행사실비보상금 1,500 5,800 △4,300

  ○당뇨병 검사비 전액감                     0              5,000          △5,000

  ○식단전시회 참가자 급식 및 간식 제공
                  700                  0              700

  경정 0원

      7,000원*50명*2회

307 민간이전 7,000 1,500 5,500

01 의료및구료비 7,000 1,500 5,500

  ○혈당검사지 및 소모품 구입                 2,000                  0            2,000

  ○미세단백뇨검사지 구입                 3,000                  0            3,000

  ○당화혈색소검사지 구입                   500                  0              500

  20,000원*100통

  3,000원*1,000명

  50,000원*10통

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

  ○자동혈압계구입(손목형)                   300                  0              300

  ○당도계구입                   500                  0              500

  150,000원*2대

  500,000원*1대

구강보건센터운영(보조) 18,000 17,400 600

기              9,000 8,700 300

도              2,700 2,610 90

시              6,300 6,090 210

307 민간이전 3,600 3,000 600

기              1,800 1,500 300

도                540 450 90

시              1,260 1,050 210

01 의료및구료비 3,600 3,000 600

  ○구강보건센터 진료약품 및 소모품 구입
                2,600              2,000              600      경정 130,000원*10종*2회

기              1,300 1,000 300

도                390 300 90

시                910 700 210

취약계층 생애전환기 건강검진(보조) 6,329 6,322 7

기              5,063 5,063 0

시              1,266 1,259 7

301 일반보상금 6,054 6,047 7

기              4,843 4,843 0

시              1,211 1,204 7
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부서: 남구보건소
정책: 건강증진(남구)(보건/보건의료)
단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 6,054 6,047 7

  ○의료급여수급권자 생애전환기 검진비
                5,610              5,603                7      경정 5,610,000원

기              4,488 4,488 0

시              1,122 1,115 7

병의원접종비지원(보조) 110,098 139,458 △29,360

기             55,049 69,729 △14,680

도             19,267 24,405 △5,138

시             35,782 45,324 △9,542

307 민간이전 110,098 139,458 △29,360

기             55,049 69,729 △14,680

도             19,267 24,405 △5,138

시             35,782 45,324 △9,542

01 의료및구료비 110,098 139,458 △29,360

  ○병의원접종비지원               110,098            139,458         △29,360  경정 110,098,000원

기             55,049 69,729 △14,680

도             19,267 24,405 △5,138

시             35,782 45,324 △9,542

결핵예방관리사업(보조) 46,058 97,846 △51,788

기             23,029 48,923 △25,894

도              6,548 14,583 △8,035

시             16,481 34,340 △17,859

301 일반보상금 43,658 92,779 △49,121

기             21,829 46,390 △24,561

도              6,548 13,917 △7,369

시             15,281 32,472 △17,191

01 사회보장적수혜금 43,658 92,779 △49,121

  ○결핵환자 지원                14,658             45,360         △30,702

    -도말양성자                 6,000             26,460         △20,460  경정 6,000,000원

기              3,000 13,230 △10,230

도                900 3,969 △3,069

시              2,100 9,261 △7,161

    -다제내성결핵환자                 8,658             13,500          △4,842  경정 8,658,000원

기              4,329 6,750 △2,421

도              1,298 2,025 △727

시              3,031 4,725 △1,694

    -광범위내성결핵환자                     0              5,400          △5,400  경정 0원

기                  0 2,700 △2,700

도                  0 810 △810

시                  0 1,890 △1,890

  ○결핵환자접촉자검사비 지원                29,000             47,419         △18,419

    -결핵환자접촉자검사비 지원                29,000                  0           29,000  29,000,000원

기             14,500 0 14,500

도              4,350 0 4,350

시             10,150 0 10,150

    -PPD                     0             15,785         △15,785  경정 0원

기                  0 7,893 △7,893

도                  0 2,368 △2,368

- 10 -



부서: 남구보건소
정책: 건강증진(남구)(보건/보건의료)
단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 5,524 △5,524

    -X-선                     0              9,414          △9,414  경정 0원

기                  0 4,707 △4,707

도                  0 1,413 △1,413

시                  0 3,294 △3,294

    -인터페론                     0             22,220         △22,220  경정 0원

기                  0 11,110 △11,110

도                  0 3,332 △3,332

시                  0 7,778 △7,778

307 민간이전 0 2,667 △2,667

기                  0 1,333 △1,333

도                  0 666 △666

시                  0 668 △668

01 의료및구료비 0 2,667 △2,667

  ○영유아 BCG백신 구입                     0              2,667          △2,667  경정 0원

기                  0 1,333 △1,333

도                  0 666 △666

시                  0 668 △668

아토피 천식 예방관리사업(보조) 18,000 0 18,000

기              9,000 0 9,000

도              2,700 0 2,700

시              6,300 0 6,300

201 일반운영비 13,980 0 13,980

기              6,990 0 6,990

도              2,097 0 2,097

시              4,893 0 4,893

01 사무관리비 13,980 0 13,980

  ○1.일반수용비                12,000                  0           12,000

    -아토피천식프로그램운영 수용비
                3,500                  0            3,500       3,500,000원

기              1,750 0 1,750

도                525 0 525

시              1,225 0 1,225

    -아토피천식예방관리사업 유병률 조사 용역
                2,000                  0            2,000       2,000,000원

기              1,000 0 1,000

도                300 0 300

시                700 0 700

    -아토피천식예방관리사업 홍보물 제작비
                6,000                  0            6,000       1,200원*1,000부*5종

기              3,000 0 3,000

도                900 0 900

시              2,100 0 2,100

    -아토피천식예방관리사업 설문지 유인
                  500                  0              500       500,000원

기                250 0 250

도                 75 0 75

시                175 0 175

  ○3.운영수당                 1,980                  0            1,980
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부서: 남구보건소
정책: 건강증진(남구)(보건/보건의료)
단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -아토피천식예방관리사업교육 강사수당
                1,700                  0            1,700       100,000원*17회

기                850 0 850

도                255 0 255

시                595 0 595

    -운영위원회 수당                   280                  0              280  70,000원*4명*1회

기                140 0 140

도                 42 0 42

시                 98 0 98

202 여비 720 0 720

기                360 0 360

도                108 0 108

시                252 0 252

01 국내여비 720 0 720

  ○아토피천식예방관리사업 견학 및 워크숍 참석
    여비                   720                  0              720      60,000원*2명*6일

기                360 0 360

도                108 0 108

시                252 0 252

301 일반보상금 900 0 900

기                450 0 450

도                135 0 135

시                315 0 315

10 행사실비보상금 900 0 900

  ○아토피천식예방 보건교육 참석자 간식
                  900                  0              900      2,000원*30명*15회

기                450 0 450

도                135 0 135

시                315 0 315

307 민간이전 2,400 0 2,400

기              1,200 0 1,200

도                360 0 360

시                840 0 840

01 의료및구료비 2,400 0 2,400

  ○아토피천식 환자 2차 검진비 및 의료비 지원
                2,400                  0            2,400      60,000원*40명

기              1,200 0 1,200

도                360 0 360

시                840 0 840

질병치료 1,375,035 1,359,840 15,195

기            596,929 596,362 567

도            172,856 172,686 170

교             11,000 11,000 0

시            594,250 579,792 14,458

맞춤형방문건강관리사업지원(보조) 301,385 300,250 1,135

기            150,692 150,125 567

도             45,208 45,038 170

시            105,485 105,087 398
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부서: 남구보건소
정책: 건강증진(남구)(보건/보건의료)
단위: 질병치료 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 296,601 295,000 1,601

기            148,300 147,500 800

도             44,490 44,250 240

시            103,811 103,250 561

04 기간제근로자등보수 296,601 295,000 1,601

  ○방문보건사업               296,601            295,000            1,601

    -인건비               266,967            265,526            1,441  경정 266,967,000원

기            148,300 147,500 800

도             44,490 44,250 240

시             74,177 73,776 401

    -4대보험 기관부담금
               29,634             29,474              160       경정 266,967,000원*11.1%

201 일반운영비 4,784 4,050 734

기              2,392 2,025 367

도                718 608 110

시              1,674 1,417 257

01 사무관리비 4,784 4,050 734

  ○2.위탁교육비                 4,784              4,050              734

    -방문보건전담인력 교육비                 4,404              3,780              624  경정 4,404,000원

기              2,202 2,025 177

도                661 608 53

시              1,541 1,147 394

    -방문보건담당자 교육비                   380                270              110  경정 380,000원

기                190 0 190

도                 57 0 57

시                133 270 △137

301 일반보상금 0 1,200 △1,200

기                  0 600 △600

도                  0 180 △180

시                  0 420 △420

10 행사실비보상금 0 1,200 △1,200

  ○방문보건사업 자원봉사자 교통비                     0                400            △400  경정 0원

기                  0 200 △200

도                  0 60 △60

시                  0 140 △140

  ○방문보건사업 자원봉사자 급식                     0                420            △420  경정 0원

기                  0 210 △210

도                  0 63 △63

시                  0 147 △147

  ○방문보건사업 자원봉사자 간식                     0                380            △380  경정 0원

기                  0 190 △190

도                  0 57 △57

시                  0 133 △133

방문건강관리사업(도비) 10,360 10,360 0

도              3,108 3,108 0

시              7,252 7,252 0

101 인건비 0 2,400 △2,400

- 13 -



부서: 남구보건소
정책: 건강증진(남구)(보건/보건의료)
단위: 질병치료 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 720 △720

시                  0 1,680 △1,680

04 기간제근로자등보수 0 2,400 △2,400

  ○방문보건전담인력 교육여비                     0              2,400          △2,400  경정 0원

도                  0 720 △720

시                  0 1,680 △1,680

202 여비 2,880 4,800 △1,920

도                864 1,440 △576

시              2,016 3,360 △1,344

01 국내여비 2,880 4,800 △1,920

  ○방문보건사업 전문교육 여비                     0              1,920          △1,920  경정 0원

도                  0 576 △576

시                  0 1,344 △1,344

307 민간이전 4,320 0 4,320

도              1,296 0 1,296

시              3,024 0 3,024

01 의료및구료비 4,320 0 4,320

  ○방문보건사업용 의약품 및 소모품 구입
                4,320                  0            4,320      4,320,000원

도              1,296 0 1,296

시              3,024 0 3,024

지역사회정신보건센터운영 14,370 10,810 3,560

201 일반운영비 14,370 10,810 3,560

01 사무관리비 14,370 10,810 3,560

  ○1.일반수용비                 3,000                  0            3,000

    -정신보건센터 이전 비용                 3,000                  0            3,000

  ○3.운영수당                   560                  0              560

    -정신보건자문위원회참석수당
                  560                  0              560

  3,000,000원

       70,000원*8명*1회

지역사회정신보건센터운영(보조) 152,601 152,601 0

기             76,300 76,300 0

시             76,301 76,301 0

101 인건비 130,230 124,202 6,028

기             65,115 62,101 3,014

시             65,115 62,101 3,014

04 기간제근로자등보수 130,230 124,202 6,028

  ○정신보건센터               117,114            111,086            6,028

    -인부임                83,620             78,761            4,859  경정 83,620,000원

기             46,451 43,752 2,699

시             37,169 35,009 2,160

    -4대보험 기관부담금
                9,282              8,743              539

    -명절휴가비                 6,932              6,552              380

       경정 83,620,000원*11.1%

  경정 866,500원*4명*2회

기              3,466 3,276 190

시              3,466 3,276 190
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부서: 남구보건소
정책: 건강증진(남구)(보건/보건의료)
단위: 질병치료 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -근무복                     0                750            △750  경정 0원

기                  0 375 △375

시                  0 375 △375

    -퇴직금                 7,800              6,800            1,000  경정 1,950,000원*4명*1회

기              3,900 3,400 500

시              3,900 3,400 500

201 일반운영비 10,575 15,115 △4,540

기              5,287 7,557 △2,270

시              5,288 7,558 △2,270

01 사무관리비 5,315 9,855 △4,540

  ○1.일반수용비                 4,215              8,755          △4,540

    -정신보건센터사업 홍보용품 및 책자 등 구입
                  960              5,500          △4,540       경정 960,000원

기                480 2,750 △2,270

시                480 2,750 △2,270

301 일반보상금 9,916 11,404 △1,488

기              4,958 5,702 △744

시              4,958 5,702 △744

10 행사실비보상금 9,916 11,404 △1,488

  ○주간재활프로그램 참석회원 및 자원봉사자 급
    식                 7,644              8,232            △588      경정 7,000원*13명*7일*12월

기              3,822 4,116 △294

시              3,822 4,116 △294

  ○정신보건센터 회원 사회적응프로그램비
                    0                900            △900      경정 0원

기                  0 450 △450

시                  0 450 △450

치매치료비지원(보조) 92,220 81,720 10,500

기             40,860 40,860 0

도             12,258 12,258 0

시             39,102 28,602 10,500

301 일반보상금 92,220 81,720 10,500

기             40,860 40,860 0

도             12,258 12,258 0

시             39,102 28,602 10,500

01 사회보장적수혜금 92,220 81,720 10,500

  ○치매치료관리비                92,220             81,720           10,500  경정 92,220,000원

기             40,860 40,860 0

도             12,258 12,258 0

시             39,102 28,602 10,500

모자보건 1,049,122 1,067,783 △18,661

국            146,851 164,100 △17,249

기            397,070 396,670 400

도            146,758 147,518 △760

시            358,443 359,495 △1,052

영유아 건강검진사업(보조) 6,033 5,633 400

기              4,987 4,587 400

도                523 523 0
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부서: 남구보건소
정책: 건강증진(남구)(보건/보건의료)
단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                523 523 0

301 일반보상금 5,333 4,933 400

기              4,427 4,027 400

도                453 453 0

시                453 453 0

01 사회보장적수혜금 5,333 4,933 400

  ○발달장애 의심아동 확진비                   800                400              400  경정 800,000원

기                800 400 400

셋째아이상 가족무료검진 및 진료사업(보조) 12,000 9,500 2,500

도              3,600 2,850 750

시              8,400 6,650 1,750

301 일반보상금 12,000 9,500 2,500

도              3,600 2,850 750

시              8,400 6,650 1,750

01 사회보장적수혜금 12,000 9,500 2,500

  ○셋째아이상 가족무료검진 및 진료사업
               12,000              9,500            2,500      경정 50,000원*240명

도              3,600 2,850 750

시              8,400 6,650 1,750

산모 신생아 도우미 지원사업(보조) 183,564 205,125 △21,561

국            146,851 164,100 △17,249

도             12,849 14,359 △1,510

시             23,864 26,666 △2,802

301 일반보상금 183,564 205,125 △21,561

국            146,851 164,100 △17,249

도             12,849 14,359 △1,510

시             23,864 26,666 △2,802

01 사회보장적수혜금 183,564 205,125 △21,561

  ○산모신생아 도우미지원               183,564            205,125         △21,561  경정 183,564,000원

국            146,851 164,100 △17,249

도             12,849 14,359 △1,510

시             23,864 26,666 △2,802

행정운영경비(남구보건소 건강관리과)(기타/기타) 143,250 138,680 4,570

인력운영비(남구 건강관리과) 56,572 54,202 2,370

부서인력운영비 56,572 54,202 2,370

101 인건비 56,572 54,202 2,370

03 무기계약근로자보수 56,572 54,202 2,370

  ○방사선사 인부임                28,881             27,563            1,318

    -연차수당                   837                793               44

    -가족수당                   960                720              240

    -정근수당                 1,034                  0            1,034

  ○운동처방사(물리치료) 인부임                27,691             26,639            1,052

    -가족수당                   960                720              240

    -연차수당                   749                661               88

  경정 44,020원*1명*19일

  경정 80,000원*1명*12월

  13,779,000원*1명*1/12*45%*2회

  경정 80,000원*1명*12월

  경정 44,020원*1명*17일
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부서: 남구보건소
정책: 행정운영경비(남구보건소 건강관리과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(남구 건강관리과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -근속가산금
                  529                265              264

    -정근수당                   460                  0              460

       경정 44,020원*1명*2일*12월*50%

  13,779,000원*1명*1/12*20%*2회

기본경비(남구 건강관리과) 86,678 84,478 2,200

업무추진여비 60,280 58,080 2,200

202 여비 60,280 58,080 2,200

01 국내여비 60,280 58,080 2,200

  ○주요업무추진여비 조정(22명→23명)
                2,200                  0            2,200      2,200,000원
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